Prima de dno et eius corpore est: in qua sciens ali- quando capitis et corporis iesu xpi et ecclesie vna psona nobis icitari. neqz eni frustra dicitu e fidelib ergo semet abzabe estis cu vnu sit semen abzabe quod est xpus: no hestemus qm a capite ad corpus: vel a corpore trahit ad caput: et ni no recedit ab vna eadeg persona.

Secunda regula e de dno corpore bipartito: qd gdes ita no debuit appellari. Non. n. reuera dno corpore e qd cu illo no erit i eternu: s3 dicendu fuit de do mini corpore vo atqz p mixto: aut vo atqz similito. vl aligd aliud: q no solu in eternu. veru et nuc hypocrite no in il- lo e dicendu sut: qm i ei ce nuc videant ecclia. vñ pote- rat ista regla et sic appellari: vt diceret de p mixta ecclia.

Tertia regula est de pmissis et lege: qd alio mo dici pot de spu et lictera: vel de gratia et madata

Quarta regula e de spe et genere. sic eniz ea vocat: volens intelligi spem. f. patre. genus autem totu: cuius est ea pars qua nuncupat spem: sicut vnaque- qz ciuitas pars est vtriqz vniuersitatis gentiu: hac ille vo- cat spem. genus autem oes gentes.

Quintam regula ponit qua de tpibus appellat: q regula pleruz inueniri vel conyici posset latens in scripturis sacris quatitas tepoz. Quob autem modis vigere dicit hanc regula: aut tropo synodo- che: aut legitimis numeris. Tropo synodoche: aut a par- te totu: aut a toto parte facit itelligi hoc modo locutiois: quo significat a parte totu illa de dno resurrectione soluit qstio. Pars eni nouissima diei: quo passus est nisi p toto die accipiat. adiuncta et nocte pterita: et nox in cui pre vl- tima resurreperit nisi tot dies accipiat. adiuncto et die il- lucefere. f. dnoico no pnt ee tres dies et tres noctes: qd se i corde terre pdixit ee futuru. Legitimos aut numeros die quos eminentius diuina scriptura commendat: sic septenariu: vel denariu: vel duodenariu: et quicqz alij sut: quos legedo studio libeter agnoscut. pleruz eni numeri h3 pro vni- uerso tpe ponunt: sic septies i die laudabo te. nihil e aliud qd semp laus eius in ore meo. tantu e valer: et cuz multi- plicatur siue p denariu sic septuaginta et septingeti. vñ pnt septuaginta anni hieremie p vniuerso tpe gnaliter acci- pi: quo est apud alienos ecclesia: siue p seipos sicut decem per decem sunt cetu: et duodecim p duodecim sunt centum quadraginta qtuor. Quo numero significatur vniuersi- tas sanctorz in Apoc. vñ apparet no solas tepoz questio- nes istis numeris esse soluendas: sed latius patere signifi- cationes eoz et in multa pserpere. neqz eni numerus iste in Apoc. ad ipa pertinet: sed ad hoies.

Sextam regula recapitulatioe vocat in obscuri- tate scripturaruz: fatio vigilater inueta. si- cut enim dicunt quedam quasi sequatur in ordine tempo- ris vel reruz continuatione narrent: quu ad ppria que pter- missa fuerut lateter narratio reuocetur. qd nisi ex hac re- gula itelligat: erratur.

Septima ciconij regula est eadeg postrea de dia- bolo et eius corpore. Est eniz ipse caput impiozu: qui sunt eius quodamo corpus ituri cum illo in supplicium ignis eterni: sicut xpus caput ecclesie que est eius corpus futuruz cuz illo in regno et gloria sempiterna.

sicut ergo in pma regula qua vocat de dno et ei corpore vigiladu e: vt itelligat quu de vna eadeg psoa scriptura loquat: quid conueniat capiti: quid corpore: et ita in ista no- uissima aliqn in diabolu dicit: qd no in ipso sit: sed potius in eius corpore poscit agnosci: qd locu h3 no solu i eis q ma- nifestissime foris sunt: sed in eis etiaz qui cuz ad ipsuz pri- neant: tamen ad tepus miscetur ecclesie: donec vniqsqz de hac vita exeat: vel a frumeto palea vtilabro vltimo separet. De aut oes regule excepta vna que vocat de pmissis: et lege aliud ex alio faciut itelligi: qd est pprium tropice locutiois: qd latu p3 qz vt possint mibi: vel ab ali- quo vniuersa cohedi. Ma vbiqz aliqd vt vult vt ali- ud intelligatur: et si nomen ipsius tropi in loquendi arte ni iuenit. tropica locutio e q cu fit vbi fieri solet: sine labo- re sequit itellec. Quu vo vbi no solet laborat vt itelli- gat ab alyz magis ab alyz min: sic magis minusue dona dei sut igenz hoiz: vel adiutoria attribuunt. Proinde sic i vbi ppris vbi res vt dicit itelligede sut: sic i trasla- tis q faciut tropicas locutioes: vbi aliud ex alio itelligen- dum est. Dic etia nota q sicut dicit Hieronym. io p- phete vix itelligunt: qz personas: et numeros: et tepora su- bito comutat: et de qualibet re transunt ad alias. Predit- cito regule in his versib breuiter cotinent. Regula pma caput vnu cu corpore iungit. Corde de vo loquit mixtaqz scda. Tertia describit: qd lex quid gratia possit. Quarta genus spes: parte totuqz resouit. Tempora maiora gntz variatqz minora. Sexta refert iteruz q pmo facta fuere. Septima serpentis caput mebraqz reflectit.

Nunc de distinctioe et eius spebus videam. Distin- ctio est clausule vni integru mebru dictiois debita ordinatioe cotextens: et sententias anexu dubitatio- nis expediens. Et h3 tres sunt species. f. dependens: con- stans: et finitiua. i. coma: colu: et periodu.

Coma est punctu cuz virgula sursum ducta quan- do nec sententia nec constructio est perfecta et talis distinctio dicitur suspensua.